
2024年度第3四半期決算概要

2025年2月

東京電力パワーグリッド株式会社



1. 連結決算の概要、エリア需要

連結決算の概要

(単位: 億円)

	2024年 4-12月	2023年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
売上高	17,212	16,186	1,025	106.3
営業損益	1,202	2,015	△ 813	59.7
経常損益	1,042	1,840	△ 797	56.7
親会社株主に帰属する 四半期純損益	784	1,354	△ 570	57.9

エリア需要

(単位: 億kWh)

	2024年 4-12月	2023年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
エリア需要	1,963	1,931	32	101.6



2. 経常収益(連結)

(単位:億円)

	2024年 4-12月	2023年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
(売 上 高)	17,212	16,186	1,025	106.3
託 送 収 益	11,649	11,438	211	101.8
地 帯 間 販 売 電 力 料	810	673	136	120.4
他 社 販 売 電 力 料	3,433	2,284	1,148	150.3
電 気 料 収 入	171	646	△ 475	26.5
そ の 他 収 入	731	792	△ 60	92.4
子 会 社 ・ 連 結 修 正	682	534	147	127.6
経 常 収 益 合 計	17,479	16,370	1,109	106.8

東京電力
パワーグリッド
単体の実績

子会社および
関連会社の金額
(相殺消去後)
を表示



3. 経常費用(連結)

	2024年 4-12月	2023年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
人件費	1,089	1,133	△ 44	96.1
修繕費	1,595	1,370	225	116.4
減価償却費	1,743	1,719	24	101.4
租税公課	1,659	1,641	18	101.1
委託費	965	883	81	109.2
賃借料	507	490	16	103.4
固定資産除却費	481	432	48	111.3
支払利息	401	341	60	117.7
その他費用	7,457	6,073	1,384	122.8
子会社・連結修正	535	443	91	120.7
経常費用合計	16,436	14,529	1,907	113.1
(営業損益)	(1,202)	(2,015)	△ 813	59.7
経常損益	1,042	1,840	△ 797	56.7

東京電力
パワーグリッド
単体の実績

子会社および
関連会社の金額
(相殺消去後)
を表示

以上

